
名号 判明

父 母の父 祖母の父 頭数 5 4 3 2 枝肉重量 ＢＭＳ.No

元忠百合 R1.11.24 安亀忠 百合茂 菊福秀 10/12頭 8 2 0 0 495.7 9.2 100.0% 80.0%

元国鵬 R2.1.6 平白鵬 第１花国 美津福 6/12頭 4 2 0 0 461.0 8.7 100.0% 66.7%

百合尚 R2.4.27 百合茂 安平 隆桜 14/24頭 6 7 1 0 459.5 7.5 92.9% 42.9%

枝肉重量 ＢＭＳ.No. 上物率 5等級率

472.1 8.5 97.6% 63.2%

471.0 7.2 78.3% 39.8%

区分

上記３頭の平均成績

過去５年（令和２～令和６年度）の検定牛２０頭の平均成績

令和７年度現場後代検定の成績（中間）

生年月日
血統 肉質等級 現検成績

上物率 5等級
率



令和７年度産肉能力現場後代検定成績
１　「元忠百合」号

① 登録番号 ： 黒１５７７５
② 生年月日 ：
③ ： 上北郡横浜町
④ 所有者 ： 青森県産業技術センター(直接検定成績：令和２年度　DG1.31㎏、365日補正体重457.7㎏)

祖父：
父： (鹿児・霧島)

(鹿児・鹿屋） 祖母：
⑤ ： (鹿児・鹿屋）

祖父：
母： (鹿児・薩摩）

(栃木・那須） 祖母：
(栃木・那須）

⑥ 調査牛名簿

BMS№ 基準値

1 元忠輝 去勢 美津照重 安福久 横浜町 七戸町 R7.6.13 26.3 496.5 71.0 8.3 2.2 76.0 12 5.00 A5 十和田ビーフプラント
2 福百合 去勢 北福波　　　　　福安（青森）　　つがる市 つがる市 R7.8.18 28.1 512.5 58.0 7.8 3.4 72.7 8 2.33 A5 スターゼン三戸ビーフセンター
3 万右衛門 去勢 美国桜 平茂晴 つがる市 つがる市 R7.9.10 28.7 594.5 72.0 8.3 3.5 73.8 8 2.33 A5 日本フードパッカー（株）　青森工場 
4 小錦 去勢 ２１世紀 第１花国 七戸町 七戸町 R7.8.1 27.3 499.5 57.0 7.4 1.8 73.9 6 1.67 A4 十和田ビーフプラント
5 元忠紀多 去勢 紀多福 福栄 むつ市 つがる市 R7.9.8 28.3 430.5 58.0 7.4 2.1 74.3 5 1.33 A4 スターゼン三戸ビーフセンター
6 昭忠百合 去勢 安福（岐阜）第１花国 横浜町 七戸町 R7.6.13 25.4 459.5 59.0 8.0 1.9 75.0 9 2.67 A5 十和田ビーフプラント
7 健太郎 去勢 勝忠鶴 第１花国 七戸町 七戸町 R7.9.17 27.8 555.5 79.0 9.2 2.9 76.3 12 5.00 A5 十和田ビーフプラント
8 青元忠 去勢 第１花国　　　　茂勝 つがる市 つがる市
9 もとこ めす 福華１ 北国茂 五戸町 五戸町 R7.9.1 30.1 487.5 74.0 9.6 1.5 78.0 12 5.00 A5 スターゼン三戸ビーフセンター

10 もとただひめ めす 隆之国 安福久 横浜町 つがる市
11 はやもとただ めす 勝早桜5 茂久桜 むつ市 七戸町 R7.8.19 28.0 555.0 87.0 8.9 2.8 77.3 9 2.67 A5 横浜食肉市場
12 ひさもとただ めす 安福久 平茂晴 横浜町 つがる市 R7.9.8 28.6 411.0 59.0 7.0 2.1 74.7 11 4.00 A5 スターゼン三戸ビーフセンター

平均 27.9 500.2 67.4 8.2 2.4 75.2 9.2 3.20 100.0%
n= 10 10 10 10 10 10 10 10 80.0%

と殺 枝重 ロース バラ 皮下 脂肪交雑 上物率 5等級率
月齢 (kg) (cm2) (cm) (cm) (BMSNo) (％) (％)

去勢 (n=7) 27.4 506.9 64.9 8.1 2.5 74.6 8.6 100.0% 71.4%
めす (n=3) 28.9 484.5 73.3 8.5 2.1 76.7 10.7 100.0% 100.0%
全体 (n=10) 27.9 495.7 69.1 8.3 2.3 75.6 9.2 100.0% 80.0%

※印の成績は（去勢平均＋めす平均）÷２で算出

畜産研究所和牛改良技術部

令 和 7 年 10 月 1 日
令和1年11月24日

R5.5.26

脂 肪 交 雑 格付等
級

R5.4.15
R5.4.20
R5.4.25
R5.5.1
R5.5.2

と 場

R5.4.6

皮下
(㎝)

生産地
番
号

調 査 牛 名 号 生年月日

歩留

ふ く み 菊 福 秀

性別

肥育地性
血 統

母の父 祖母の父

R5.7.2
R5.3.1
R5.4.6
R5.4.21

血 統
百 合 茂 平 茂 勝

さ ゆ り

産 地

安 亀 忠
さ つ き 安 糸 福

喜 亀 忠 忠 茂 勝

R5.4.22

と殺月日
と殺
月齢

枝重
(㎏)

ロース
(㎠)

バラ
(㎝)

歩留

５等級率
４等級以上率

※※※※ ※



令和７年度産肉能力現場後代検定成績
２　「元国鵬」号

① 登録番号 ： 黒　１５７７４
② 生年月日 ：
③ ： つがる市
④ 所有者 ： 青森県産業技術センター(直接検定成績：令和２年度　DG1.08㎏、365日補正体重466.1㎏)

祖父：
父： (長崎・壱岐)

(鳥取・東伯） 祖母：
⑤ ： (岐阜・高山）

祖父：
母：

(栃木・那須） 祖母：

⑥ 調査牛名簿

BMS№ 基準値

1 久国鵬 去勢 安茂勝 安福久 七戸町 七戸町 R7.6.13 27.0 492.5 57.0 8.7 2.3 74.4 8 2.33 A5 十和田ビーフプラント
2 元百合鵬 去勢 百合茂 勝忠平 横浜町 七戸町 R7.4.2 23.7 510.0 78.0 8.0 2.1 76.7 12 5.00 A5 十和田ビーフプラント
3 元皐月 去勢 光茂　　　　　　照神１２　　　　つがる市 つがる市 除外
4 奥鵬清 去勢 晴奥勝 新白清２ 三戸町 三戸町
5 鵬福栄 去勢 安平福３ 福栄 三戸町 三戸町 R7.8.7 27.0 425.0 53.0 7.3 1.6 74.4 8 2.33 A5 スターゼン三戸ビーフセンター
6 新鵬紀 去勢 ２１世紀 新白清２ 三戸町 三戸町
7 元平久 去勢 百合白清２ 安福久 つがる市 つがる市
8 幸次郎 去勢 美津百合 平茂晴　　　　七戸町 七戸町
9 正樹 去勢 安福久 安平 平川市 平川市

10 あおくにほう めす 新白清２　　　　第２花国　　　　つがる市 つがる市 R7.9.8 29.7 467.5 69.0 8.5 1.9 76.4 10 3.00 A5 スターゼン三戸ビーフセンター
11 しんくにほう めす 新白清２　　　　平茂晴　　　　　つがる市 つがる市 R7.9.25 29.9 378.0 49.0 7.2 2.4 73.7 7 2.00 A4 東京都中央卸売市場食肉市場
12 みつほう めす 光茂　　　　　　第１花国　　　　つがる市 七戸町 R7.8.20 28.0 493.0 85.0 9.3 2.4 78.3 7 2.00 A4 十和田ビーフプラント
13 さんまるこ めす 第１花国 安福１65の9 十和田市 十和田市

平均 27.6 461.0 65.2 8.2 2.1 75.7 8.7 2.78 100.0%
n= 6 6 6 6 6 6 6 6 66.7%

と殺 枝重 ロース バラ 皮下 脂肪交雑 上物率 5等級率
月齢 (kg) (cm2) (cm) (cm) (BMSNo) (％) (％)

去勢 (n=3) 25.9 475.8 62.7 8.0 2.0 75.2 9.3 100.0% 100.0%
めす (n=3) 29.2 446.2 67.7 8.3 2.2 76.1 8.0 100.0% 33.3%
全体 (n=6) 27.6 461.0 65.2 8.2 2.1 75.7 8.7 100.0% 66.7%

※印の成績は（去勢平均＋めす平均）÷２で算出

R5.6.11

R5.3.30
R5.4.20
R5.6.30

R5.4.12
R5.4.19
R5.4.30
R5.5.9
R5.5.28
R5.5.30

R5.3.19
R5.6.11

性別 歩留

(栃木・那須）

４等級以上率
５等級率

枝重
(㎏)

ロース
(㎠)

脂 肪 交 雑 格付等
級

と 場
バラ
(㎝)

皮下
(㎝)

歩留生産地 肥育地

R5.3.16

と殺月日
と殺
月齢母の父 祖母の父

番
号

調 査 牛 名 号 生年月日 性
血 統

血 統
第 １ 花 国 北 国 ７ の ８

も と く に
も と み つ 美 津 福
(青森・つが)

平 白 鵬
み ど り 白 清 ８ ５ の ３

平 茂 晴 糸 晴 美

畜産研究所和牛改良技術部

令 和 7 年 10 月 1 日
令和2年1月6日

産 地

※※※※ ※



令和７年度産肉能力現場後代検定成績
３　「百合尚」号

① 登録番号 ： 黒原６４３６
② 生年月日 ：
③ ： 上北郡東北町
④ 所有者 ： 青森県産業技術センター(直接検定成績：令和２年度　DG1.26㎏、365日補正体重445.0㎏)

祖父：
父： (鹿児・薩摩）

(鹿児・薩摩） 祖母：
⑤ ： (鹿児・薩摩）

祖父：
母： (宮崎・宮崎）

(宮崎・小林） 祖母：
(宮崎・小林）

⑥ 調査牛名簿

BMS№ 基準値

1 尚勝桜 去勢 美国桜 勝早桜５ 東北町 七戸町 R7.6.12 27.5 539.0 75.0 8.2 1.9 76.2 8 2.33 A4 東京都中央卸売市場食肉市場
2 百合糸 去勢 糸福（大分）　　福安（青森）　　 つがる市 つがる市 R7.7.14 28.4 402.5 64.0 7.8 2.1 76.0 6 1.67 A4 スターゼン三戸ビーフセンター
3 尚 去勢 美津照重 第１花国 東通村 七戸町 R7.7.31 28.7 422.5 69.0 8.3 2.0 76.8 11 4.00 A5 十和田ビーフプラント
4 尚志 去勢 平茂勝 福栄 五戸町 五戸町
5 百合菜 去勢 平茂勝 茂重波 横浜町 新郷村 R7.7.14 27.8 456.0 54.0 7.4 2.4 73.6 3 0.67 A3 東京都中央卸売市場食肉市場
6 尚毛布 去勢 晴奥勝 新白清２ 三戸町 三戸町 R7.8.7 28.6 495.5 54.0 9.6 1.9 75.0 8 2.33 A5 スターゼン三戸ビーフセンター
7 尚夢 去勢 第１花国 安福久 東北町 七戸町 R7.6.12 26.5 510.0 84.0 8.6 1.5 78.3 10 3.00 A5 東京都中央卸売市場食肉市場
8 花尚雄 去勢 第１花国 幸紀雄 三戸町 つがる市
9 尚百合 去勢 第１花国 安福久 東北町 つがる市 R7.8.18 28.2 490.0 58.0 6.6 1.9 73.5 8 2.33 A5 スターゼン三戸ビーフセンター

10 尚美津 去勢 美津照 平茂勝 六ヶ所村 三戸町
11 華名百合 去勢 美国桜 安福久 七戸町 つがる市 R7.9.18 28.9 551.0 89.0 8.0 1.6 77.9 7 2.00 A4 東京都中央卸売市場食肉市場
12 菊雄 去勢 安平 平茂 十和田市 つがる市 R7.8.18 27.8 460.5 50.0 7.5 3.0 72.4 6 1.67 A4 スターゼン三戸ビーフセンター
13 尚国山照 去勢 第２花国 山勝 三戸町 三戸町
14 尚平勝 去勢 平安平 第２勝王 三戸町 三戸町
15 あかゆり めす 第１花国 平茂勝 東北町 新郷村 R7.5.22 27.5 475.0 75.0 8.4 2.3 76.8 7 2.00 A4 東京都中央卸売市場食肉市場
16 なおしげ めす 平白鵬 茂重安福（岐阜）東北町 七戸町 R7.6.27 27.3 442.0 63.0 8.0 2.5 75.2 8 2.33 A5 東京都中央卸売市場食肉市場
17 なおさかえ めす 優福栄 第２平茂勝 三戸町 三戸町 R7.8.7 28.2 462.0 69.0 7.5 1.7 76.1 11 4.00 A5 スターゼン三戸ビーフセンター
18 ゆりはや めす 優福栄　　　　　東平茂　　　　　 つがる市 つがる市
19 ひらなお めす 平安平 百合茂 横浜町 七戸町 R7.6.20 26.2 315.0 57.0 6.7 2.9 74.8 7 2.00 A4 十和田ビーフプラント
20 ゆりなお めす 第１花国 安平 六ヶ所村 七戸町 R7.5.28 25.4 411.5 56.0 7.6 4.3 72.8 5 1.33 A4 十和田ビーフプラント
21 まえなおかつ めす 奥勝忠４ 勝２１ 三戸町 三戸町
22 みれゆり めす 寿恵福　　　　　福安（青森）　　 つがる市 つがる市
23 かねゆり めす 平茂勝晴　　　　安茂勝　　　　　 つがる市 つがる市
24 だてつるなお めす 安平福３ 優福栄 三戸町 三戸町

平均 27.7 459.5 65.5 7.9 2.3 75.4 7.5 2.26 92.9%
n= 14 14 14 14 14 14 14 14 42.9%

と殺 枝重 ロース バラ 皮下 脂肪交雑 上物率 5等級率
月齢 (kg) (cm2) (cm) (cm) (BMSNo) (％) (％)

去勢 (n=9) 28.1 480.8 66.3 8.0 2.0 75.5 7.4 88.9% 44.4%
めす (n=5) 26.9 421.1 64.0 7.6 2.7 75.1 7.6 100.0% 40.0%
全体 (n=14) 27.7 450.9 65.2 7.8 2.4 75.3 7.5 92.9% 42.9%
※印の成績は（去勢平均＋めす平均）÷２で算出

５等級率

性別

４等級以上率

R5.5.23
R5.2.7
R5.3.19

R5.5.19
R5.6.14

歩留

R5.4.1

R5.5.9
R5.5.11

R5.4.13
R5.4.14
R5.4.16

R5.5.2

R5.3.2
R5.3.11
R5.3.17
R5.3.20
R5.3.21

R5.4.7
R5.4.14
R5.4.22
R5.4.23
R5.4.25

R5.3.30

枝重
(㎏)

ロース
(㎠)

脂 肪 交 雑 格付等
級

と 場
バラ
(㎝)

皮下
(㎝)

歩留生産地 肥育地

R5.2.26

と殺月日
と殺
月齢母の父 祖母の父

番
号

調 査 牛 名 号 生年月日 性
血 統

血 統
安 平 安福（宮崎）

な お み ２
ち ざ く ら 隆 桜

百 合 茂
し ら ゆ り 神 高 福

平 茂 勝 第 ２ ０ 平 茂

畜産研究所和牛改良技術部

令 和 7 年 10 月 1 日
令和2年4月27日

産 地

※※※※ ※


