令和7年度現場後代検定の成績(中間)

名号	生年月日		血統	血統			肉質	等級		現検	成績	上物率	5等級 率
	エーハロ	父 母の父		祖母の父	頭数	5	5 4		2	枝肉重量	BMS.No	1210+	率
元忠百合	R1. 11. 24	安亀忠	百合茂	菊福秀	10/12頭	8	2	0	0	495. 7	9. 2	100. 0%	80.0%
元国鵬	R2. 1. 6	平白鵬	第1花国	美津福	6/12頭	4	2	0	0	461.0	8. 7	100. 0%	66. 7%
百合尚	R2. 4. 27	百合茂	安平	隆桜	14/24頭	6	7	1	0	459. 5	7. 5	92. 9%	42. 9%

区分	枝肉重量	BMS.No.	上物率	5等級率
上記3頭の平均成績	472. 1	8. 5	97. 6%	63. 2%
過去5年(令和2~令和6年度)の検定牛20頭の平均成績	471.0	7. 2	78. 3%	39. 8%

令和7年度產肉能力現場後代検定成績

1 「元忠百合」号

① 登録番号 : 黒15775

② 生年月日 : 令和1年11月24日 ③ 産 地 : 上北郡横浜町

④ 所有者 : 青森県産業技術センター(直接検定成績: 令和2年度 DG1.31kg、365日補正体重457.7kg)

(鹿児・鹿屋) 祖母: さ つ き ― 安 糸 福 統: (鹿児・鹿屋)

ー 祖父: 百 合 茂 ── 平 茂 勝 B: さ ゆ りー (鹿児・薩摩)

(栃木・那須) 山田田: ふくみ ― 菊 福 秀 (栃木・那須)

⑥ 調査牛名簿

(5) **f**

番号	調査牛名号	生年月日	性	血	統	生産地	肥育地	と殺月日	と殺	枝重	ロース	バラ	皮下	歩留	脂肪	交 雑	格付等	٦	場
号	衲 且 干 石 与 	エサカロ	н	母の父	祖母の父	工座地	心自地	CAXAL	月齢	(kg)	(cm)	(cm)	(cm)	少田	BMSNo.	基準値	級	J	物
	元忠輝	R5.4.6	去勢	美津照重	安福久	横浜町		R7.6.13	26.3	496.5	71.0	8.3	2.2	76.0	12	5.00	A5	十和田ビーフプラ	ント
		R5.4.15			福安(青森)	つがる市		R7.8.18	28.1	512.5	58.0	7.8	3.4	72.7	8	2.33	A5	スターゼン三戸ビ	ーフセンター
- ;	万右衛門	R5.4.20	去勢	美国桜	平茂晴	つがる市		R7.9.10	28.7	594.5	72.0	8.3	3.5	73.8	8	2.33	A5	日本フードパッカ・	-(株) 青森工場
-	小錦	R5.4.25	去勢	21世紀	第1花国	七戸町		R7.8.1	27.3	499.5	57.0	7.4	1.8	73.9	6	1.67	A4	十和田ビーフプラ	ント
	元忠紀多	R5.5.1	去勢	紀多福	福栄	むつ市		R7.9.8	28.3	430.5	58.0	7.4	2.1	74.3	5	1.33	A4	スターゼン三戸ビ	ーフセンター
	昭忠百合	R5.5.2	去勢	安福(岐阜)	第1花国	横浜町		R7.6.13	25.4	459.5	59.0	8.0	1.9	75.0	9	2.67	A5	十和田ビーフプラ	ント
	健太郎	R5.5.26	去勢	勝忠鶴	第1花国	七戸町		R7.9.17	27.8	555.5	79.0	9.2	2.9	76.3	12	5.00	A5	十和田ビーフプラ	ント
	青元忠	R5.7.2	去勢	第1花国	茂勝	つがる市													
- 9	もとこ	R5.3.1	めす	福華1	北国茂	五戸町		R7.9.1	30.1	487.5	74.0	9.6	1.5	78.0	12	5.00	A5	スターゼン三戸ビ	ーフセンター
10	もとただひめ	R5.4.6	めす	隆之国	安福久	横浜町													
1	はやもとただ	R5.4.21	めす	勝早桜5	茂久桜	むつ市		R7.8.19	28.0	555.0	87.0	8.9	2.8	77.3	9	2.67	A5	横浜食肉市場	
13	ひさもとただ	R5.4.22	めす	安福久	平茂晴	横浜町		R7.9.8	28.6	411.0	59.0	7.0	2.1	74.7	11	4.00	A5	スターゼン三戸ビ	ーフセンター
																	4		100.0%
																	5等	手級率	80.0%

性別	と殺	枝重	ロース	バラ	皮下	歩留	脂肪交雑	上物率	5等級率
エカリ	月齢	(kg)	(cm2)	(cm)	(cm)	田	(BMSNo)	(%)	(%)
去勢 (n=7)	27.4	506.9	64.9	8.1	2.5	74.6	8.6	100.0%	71.4%
めす (n=3)	28.9	484.5	73.3	8.5	2.1	76.7	10.7	100.0%	100.0%
全体 (n=10)	27.9	495.7 ※	69.1 🗶	8.3 💥	2.3 💥	75.6 ×	9.2	100.0%	80.0%

[※]印の成績は(去勢平均+めす平均)・2で算出

畜産研究所和牛改良技術部 令 和 7 年 10 月 1 日

令和7年度產肉能力現場後代検定成績

2 「元国鵬」号

畜産研究所和牛改良技術部

令 和 7 年 10 月 1 日

① 登録番号 : 黒 15774 ② 生年月日 : 令和2年1月6日

③ 産 地: つがる市

④ 所有者 : 青森県産業技術センター(直接検定成績: 令和2年度 DG1.08kg、365日補正体重466.1kg)

□ 祖父: 平 茂 晴 ── 糸 晴 美 (長崎·壱岐) (鳥取·東伯) □ 祖母: み ど り ── 白清 8 5 の 3

□ 祖父: 第 1 花 国 — 北 国 7 の 8 母: も と く に — (青森・つが)

(栃木・那須) └ 祖母: もとみつ ─ 美津福

(栃木・那須)

⑥ 調査牛名簿

(5) **f**

	<u> </u>																		
番	調査牛名号	生年月日	性	血	統	生産地	肥育地	と殺月日	と殺	枝重	ロース	バラ	皮下	歩留	脂肪	交 雑	格付等	L	場
号	詗 宜 十 石 万	工十月口	1主	母の父	祖母の父	土座地	肥月地	也(乙秋万口)	月齢	(kg)	(cm)	(cm)	(cm)	少由	BMSNo.	基準値	級	C 物	
1	久国鵬			安茂勝	安福久	七戸町		R7.6.13	27.0	492.5	57.0	8.7	2.3	74.4	8	2.33	A5	十和田ビーフプラ	ント
2	元百合鵬	R5.4.12	去勢	百合茂	勝忠平	横浜町		R7.4.2	23.7	510.0	78.0	8.0	2.1	76.7	12	5.00	A5	十和田ビーフプラ	ント
3	元皐月	R5.4.19	去勢	光茂	照神12	つがる市												除外	
4	奥鵬清	R5.4.30	去勢	晴奥勝	新白清2	三戸町													
5	鵬福栄	R5.5.9	去勢	安平福3	福栄	三戸町		R7.8.7	27.0	425.0	53.0	7.3	1.6	74.4	8	2.33	A5	スターゼン三戸ビ	ーフセンター
6	新鵬紀	R5.5.28	去勢	21世紀	新白清2	三戸町													
7	元平久	R5.5.30	去勢	百合白清2	安福久	つがる市													
8	幸次郎	R5.6.11	去勢	美津百合	平茂晴	七戸町													
9	正樹	R5.6.11	去勢	安福久	安平	平川市													
10	あおくにほう	R5.3.19	めす	新白清2	第2花国	つがる市		R7.9.8	29.7	467.5	69.0	8.5	1.9	76.4	10	3.00	A5	スターゼン三戸ビ	ーフセンター
11	しんくにほう	R5.3.30	めす	新白清2	平茂晴	つがる市		R7.9.25	29.9	378.0	49.0	7.2	2.4	73.7	7	2.00	A4	東京都中央卸売	市場食肉市場
12	みつほう	R5.4.20	めす	光茂	第1花国	つがる市		R7.8.20	28.0	493.0	85.0	9.3	2.4	78.3	7	2.00	A4	十和田ビーフプラ	ント
13	さんまるこ	R5.6.30	めす	第1花国	安福165の9	十和田市													
	_		<u> </u>	-				-									4	F級以上率	100.0%
																	5等	 手級率	66.7%

性別	と殺	枝重	ロース	バラ	皮下	歩留	脂肪交雑	上物率	5等級率
コエカリ	月齢	(kg)	(cm2)	(cm)	(cm)	田	(BMSNo)	(%)	(%)
去勢 (n=3)	25.9	475.8	62.7	8.0	2.0	75.2	9.3	100.0%	100.0%
めす (n=3)	29.2	446.2	67.7	8.3	2.2	76.1	8.0	100.0%	33.3%
全体 (n=6)	27.6	461.0 ※	65.2 ※	8.2 💥	2.1 💥	75.7 🛪	8.7	100.0%	66.7%

※印の成績は(去勢平均+めす平均)・2で算出

令和7年度產肉能力現場後代検定成績

3「百合尚」号

① 登録番号 : 黒原6436

② 生年月日 : 令和2年4月27日 ③ 産 地 : 上北郡東北町

④ 所有者 : 青森県産業技術センター(直接検定成績:令和2年度 DG1.26kg、365日補正体重445.0kg)

— 祖父: 平 茂 勝 ── 第 2 O 平 茂 — 父: 百 合 茂 — (鹿児・薩摩)

(鹿児・薩摩) 祖母: U ら ゆ り ― 神 高 福 ⑤ 血 統: (鹿児・薩摩)

ー 祖父: 安 平 → 安福(宮崎) - 母: な お み 2 → (宮崎・宮崎)

(宮崎・小林) 祖母: ちざくら──隆 桜 (宮崎・小林)

⑥ 調査牛名簿

番	調査牛名号	生年月日	性	血	統	生産地	肥育地	と殺月日	と殺	枝重	ロース	バラ	皮下	歩留	脂肪	交 雑	格付等	と場
号	訓 宜 十 石 万	工十月口	吐	母の父	祖母の父	工座地	化月地	△秋月□	月齢	(kg)	(cm²)	(cm)	(cm)	少亩	BMSNo.	基準値	級	-
1	尚勝桜	R5.2.26	去勢	美国桜	勝早桜5	東北町		R7.6.12	27.5	539.0	75.0	8.2	1.9	76.2	8	2.33	A4	東京都中央卸売市場食肉市場
2	百合糸	R5.3.2	去勢	糸福(大分)	福安(青森)	つがる市		R7.7.14	28.4	402.5	64.0	7.8	2.1	76.0	6	1.67	A4	スターゼン三戸ビーフセンター
3	尚	R5.3.11	去勢	美津照重	第1花国	東通村		R7.7.31	28.7	422.5	69.0	8.3	2.0	76.8	11	4.00	A5	十和田ビーフプラント
4	尚志	R5.3.17	去勢	平茂勝	福栄	五戸町												
5	百合菜	R5.3.20	去勢	平茂勝	茂重波	横浜町		R7.7.14	27.8	456.0	54.0	7.4	2.4	73.6	3	0.67	A3	東京都中央卸売市場食肉市場
6	尚毛布	R5.3.21	去勢	晴奥勝	新白清2	三戸町		R7.8.7	28.6	495.5	54.0	9.6	1.9	75.0	8	2.33	A5	スターゼン三戸ビーフセンター
7	尚夢	R5.3.30	去勢	第1花国	安福久	東北町		R7.6.12	26.5	510.0	84.0	8.6	1.5	78.3	10	3.00	A5	東京都中央卸売市場食肉市場
8	花尚雄	R5.4.7	去勢	第1花国	幸紀雄	三戸町												
9	尚百合	R5.4.14	去勢	第1花国	安福久	東北町		R7.8.18	28.2	490.0	58.0	6.6	1.9	73.5	8	2.33	A5	スターゼン三戸ビーフセンター
10	尚美津	R5.4.22	去勢	美津照	平茂勝	六ヶ所村												
11	華名百合	R5.4.23	去勢	美国桜	安福久	七戸町		R7.9.18	28.9	551.0	89.0	8.0	1.6	77.9	7	2.00	A4	東京都中央卸売市場食肉市場
12	菊雄	R5.4.25	去勢	安平	平茂	十和田市		R7.8.18	27.8	460.5	50.0	7.5	3.0	72.4	6	1.67	A4	スターゼン三戸ビーフセンター
13	尚国山照	R5.5.2	去勢	第2花国	山勝	三戸町												
14	尚平勝	R5.5.23	去勢	平安平	第2勝王	三戸町												
15	あかゆり	R5.2.7	めす	第1花国	平茂勝	東北町		R7.5.22	27.5	475.0	75.0	8.4	2.3	76.8	7	2.00	A4	東京都中央卸売市場食肉市場
16	なおしげ	R5.3.19	めす	平白鵬	茂重安福(岐阜)	東北町		R7.6.27	27.3	442.0	63.0	8.0	2.5	75.2	8	2.33	A5	東京都中央卸売市場食肉市場
17	なおさかえ	R5.4.1	めす	優福栄	第2平茂勝	三戸町		R7.8.7	28.2	462.0	69.0	7.5	1.7	76.1	11	4.00	A5	スターゼン三戸ビーフセンター
18	ゆりはや	R5.4.13	めす	優福栄	東平茂	つがる市												
19	ひらなお	R5.4.14	めす	平安平	百合茂	横浜町		R7.6.20	26.2	315.0	57.0	6.7	2.9	74.8	7	2.00	A4	十和田ビーフプラント
20	ゆりなお	R5.4.16	めす	第1花国	安平	六ヶ所村		R7.5.28	25.4	411.5	56.0	7.6	4.3	72.8	5	1.33	A4	十和田ビーフプラント
21	まえなおかつ	R5.5.9	めす	奥勝忠4	勝21	三戸町												
22	みれゆり	R5.5.11	めす	寿恵福	福安(青森)	つがる市												
23	かねゆり	R5.5.19	めす	平茂勝晴	安茂勝	つがる市												
24	だてつるなお	R5.6.14	めす	安平福3	優福栄	三戸町												
					_			_									4	等級以上率 92.9%
																	5	等級率 42.9%

性別	と殺	枝重	ロース	バラ	皮下	歩留	脂肪交雑	上物率	5等級率
וית בו	月齢	(kg)	(cm2)	(cm)	(cm)	少田	(BMSNo)	(%)	(%)
去勢 (n=9)	28.1	480.8	66.3	8.0	2.0	75.5	7.4	88.9%	44.4%
めす (n=5)	26.9	421.1	64.0	7.6	2.7	75.1	7.6	100.0%	40.0%
全体 (n=14)	27.7	450.9 ×	65.2 🛪	7.8 💥	2.4 🛪	75.3 *	7.5	92.9%	42.9%

畜産研究所和牛改良技術部

令 和 7 年 10 月 1 日

[※]印の成績は(去勢平均+めす平均)÷2で算出